

DOHODA O NAROVNÁNÍ KE SMLOUVĚ O DÍLO

Parkoviště na ul. Obránců míru za bytovým domem čp. 761

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („občanský zákoník“)

mezi:

Název:	Město Kopřivnice
Sídlo:	Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice
IČO:	00298077
DIČ:	CZ00298077
Právní forma:	801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy
Zastoupení:	Bc. Adam Hanus, starosta
Bankovní spojení:	Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu:	1767241349/0800
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	Mgr. Jiří Štěpán, odbor rozvoje města, vedoucí odboru tel.: 556 879 650, e-mail: jiri.stepan@koprivnice.cz
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	Ing. Pavlína Gajdušková, odbor rozvoje města – oddělení investic, vedoucí oddělení tel.: 556 879 657, e-mail: pavlina.gajduskova@koprivnice.cz Ing. Jitka Pechová, odbor rozvoje města – oddělení investic, referentka oddělení tel.: 556 879 661, e-mail: jitka.pechova@koprivnice.cz

(„objednatel“)

a

Název:	BERGER BOHEMIA a. s.
Sídlo:	Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň
IČO:	45357269
DIČ:	CZ45357269
Právní forma:	Akciová společnost
Zápis ve veřejném rejstříku:	OR vedený u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. B 217
Zastoupení:	Ing. Zdeněk Pilík, předseda představenstva Ing. Ladislav Provod, člen představenstva
Bankovní spojení:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.
Číslo účtu:	1518318501/2700
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	Ing. Zdeněk Pilík, předseda představenstva Ing. Ladislav Provod, člen představenstva tel.: 378 777 101, e-mail: info@bergerbohemia.cz
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	Ing. Martin Mokry tel.: 378 777 333, e-mail: martin.mokry@bergerbohemia.cz

(„zhotovitel“)

(společně také jako „smluvní strany“)

1. PREAMBULE

- 1.1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 4. 2023 smlouvu o dílo („smlouva“), jejímž předmětem je provedení stavebních prací na základě výsledku zadávacího řízení „Parkoviště na ul. Obránců míru za bytovým domem čp. 761“.
- 1.2. Smluvní strany se dohodly, že ke smlouvě uzavřou tuto dohodu o narovnání („dohoda“).

2. ZMĚNY ROZSAHU DÍLA

- 2.1. Cena díla dle smlouvy byla smluvními stranami sjednána v čl. 5.1. smlouvy ve výši:

Cena bez DPH:	4 349 642,60 Kč
Sazba DPH:	21 %
Výše DPH:	913 424,95 Kč
Cena s DPH:	5 263 067,55 Kč
- 2.2. V průběhu provádění díla vznikla potřeba provést některé níže specifikované práce odlišně:

A) Nový chodník před vstupem do bytového domu vč. navazujícího okapového chodníku a chodník z nášlapů

Objednatel požadoval provedení prací, které nebyly v předmětu díla dle smlouvy. Jednalo se o vybudování nového chodníku k hlavnímu vstupu do bytového domu čp. 761 včetně vybudování navazujícího okapového chodníku a o vybudování chodníku z nášlapů k zahrádkám. Vybudování nových chodníků si vyžádalo vybourání a likvidaci stávajících betonových dlažeb, jejich podkladů a betonových obrub, srovnání terénu, rozproštění nových podkladových vrstev, osazení nových betonových obrubníků, pokládku nových betonových dlažeb a drobné terénní úpravy se zatravněním. Dlažbu pro chodník z nášlapů poskytl zhotoviteli objednatel.

B) Změny vyplývající ze skutečně provedených prací

Rozpočet stavby zahrnoval položky, které nebylo nutno provádět v rozsahu daném rozpočtem nebo které nebylo nutno provádět vůbec, aniž by to negativně ovlivnilo průběh výstavby nebo kvalitu provedení díla. Soupis neprováděných prací je zřejmý z příloženého položkového rozpočtu.

Na základě požadavku správce sítě (ČEZ Distribuce a.s.) bylo dohodnuto, že podzemní kabelové vedení bude v místech pod novou komunikací uloženo do betonových kabelových žlabů namísto navržených plastových půlených chrániček (jedná se o změnu bez dopadu do ceny díla).

Navržené změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Výše popsané méněpráce i vícepráce, blíže vymezené v příloze č. 1 a 2 této dohody, byly realizovány se souhlasem objednatele.

- 2.3. Realizací víceprací specifikovaných ve změnovém listě č. 1, jež je nedílnou součástí této dohody jako příloha č. 1 a méněprací specifikovaných ve změnovém listě č. 2,

jež je nedílnou součástí této dohody jako příloha č. 2, došlo k faktickým změnám v rozsahu díla. Změna rozsahu díla odpovídá podmínkám pro provedení změn smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“).

- 2.4. Provedením prací dle čl. 2 odst. 2.2. písm. A) (vícepráce) došlo k rozšíření rozsahu díla, přičemž **hodnota těchto víceprací je celkem 74 604,20 Kč bez DPH.**
- 2.5. Neprovedením prací dle čl. 2 odst. 2.2. písm. B) (méněpráce) došlo ke zúžení rozsahu díla, přičemž **hodnota těchto méněprací je celkem 119 849,67 Kč bez DPH.**

3. PŘEDMĚT DOHODY

- 3.1. S ohledem na skutečnost, že dosud nebyly změny v rozsahu díla uskutečněné během realizace díla mezi objednatelem a zhotovitelem finančně vypořádány a objednatel dosud neuhradil cenu díla v plné výši, uzavírají smluvní strany v souladu s ustanovením § 1903 a násl. občanského zákoníku tuto dohodu o narovnání.
- 3.2. Smluvní strany se dohodly, že narovnávají vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze skutečností uvedených v čl. 2 této dohody, a to tak, že hodnota víceprací uvedená v čl. 2.4 a hodnota méněprací uvedená v čl. 2.5 této dohody budou zohledněny v postupné fakturaci díla dle čl. 6.2 smlouvy po nabytí účinnosti této dohody. Fakturace bude provedena v souladu s čl. 6 smlouvy.
- 3.3. Smluvní strany deklarují, že při zohlednění víceprací ve výši 74 604,20 Kč bez DPH a méněprací ve výši 119 849,67 Kč bez DPH dle čl. 2 této dohody dochází uzavřením této dohody ke snížení celkové ceny díla dle čl. 5.1. smlouvy na částku:

Cena bez DPH:	4 304 397,13 Kč
Sazba DPH:	21 %
Výše DPH:	903 923,40 Kč
Cena s DPH:	5 208 320,53 Kč
- 3.4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato dohoda se dotýká pouze práv a povinností vyplývajících z neprovedených prací, které byly předmětem díla dle smlouvy (méněpráce) a provedených prací, které nebyly předmětem díla dle smlouvy (vícepráce), a to včetně jakýchkoliv nároků z titulu bezdůvodného obohacení či náhrady škody či jiné újmy, a že nabytím účinnosti této dohody považují veškerá tato práva a povinnosti, jak jsou v této dohodě uvedena, za zcela vypořádaná.
- 3.5. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že tato dohoda se nijak nedotýká ostatních práv a povinností, které dále dle smlouvy trvají (zejména záruční práva objednatele) a práv a povinností, které vyplývají z jiných závazkových vztahů mezi stranami.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 4.1. Dohoda se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí z této dohody platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.

- 4.2. Osoby podepisující tuto dohodu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění zastupovat smluvní stranu.
- 4.3. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této dohodě není předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.
- 4.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude uveřejněna v registru smluv v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.
- 4.5. Obě strany smlouvy prohlašují, že si dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.
- 4.6. Tato dohoda je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána uznávanými elektronickými podpisy.
- 4.7. Uzavření této dohody schválila Rada města Kopřivnice dne 15. 8. 2023 na své 19. schůzi usnesením č. 614.
- 4.8. Nedílnou součástí této dohody jsou přílohy:
Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 vč. soupisu prací
Příloha č. 2 – Změnový list č. 2 vč. soupisu prací

V Kopřivnici dne

V Plzni dne

objednatel
Město Kopřivnice
Bc. Adam Hanus, starosta

zhotovitel
BERGER BOHEMIA a.s.
Ing. Zdeněk Pilík, předseda představenstva

zhotovitel
BERGER BOHEMIA a.s.
Ing. Ladislav Provod, člen představenstva

OZNÁMENÍ ZMĚNY		číslo OZ: 1			
Zhotovitel:	BERGER BOHEMIA a.s., Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň, IČ 45357269				
Objednatel:	Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, IČ 00298077				
Datum:	07/2023				
Název akce: Parkoviště na ul. Obránců míru za bytovým domem čp. 761 SoD č 218/2023 ze dne 14. 04. 2023 (dále jen „smlouva“)					
Název projektu: --- Registrační číslo projektu: ---					
Způsob odeslání / předání datum:		poštou <input type="checkbox"/>	e-mailem <input type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/>	osobně <input checked="" type="checkbox"/>
Odkazy na	specifikaci:				
	na výkresy:				
	na rozpočtové podklady:	Změnový položkový rozpočet – ZL1			
	na jinou část smlouvy:				
Předmět změny: Nový chodník před vstupem do bytového domu vč. navazujícího okapového chodníku a chodník z nášlapů					
Popis a zdůvodnění změny: Objednatel požaduje provedení prací, které nejsou v předmětu díla dle smlouvy. Jedná se o vybudování nového chodníku k hlavnímu vstupu do bytového domu čp. 761 včetně vybudování navazujícího okapového chodníku a o vybudování chodníku z nášlapů k zahrádkám. Vybudování nových chodníků si vyžádá vybourání a likvidaci stávajících betonových dlažeb, jejich podkladů a betonových obrub, srovnání terénu, rozprostření nových podkladových vrstev, osazení nových betonových obrubníků, pokládku nových betonových dlažeb a drobné terénní úpravy se zatravněním. Dlažbu pro chodník z nášlapů poskytne zhotoviteli objednatel.					
Důvod vícepráce / méněpráce :					
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. V případě veřejných zakázek malého rozsahu uvést vazbu na Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014-2020, čl. 9.2 Změna smlouvy					
odst. 4, § 222 <input checked="" type="checkbox"/>	odst. 5, § 222 <input type="checkbox"/>	odst. 6, § 222 <input type="checkbox"/>	odst. 7, § 222 <input type="checkbox"/>	odst. 9.2.2, čl. 9.2 <input type="checkbox"/>	odst. 9.2.3, čl. 9.2 <input type="checkbox"/>
	odst. 9.2.4, čl. 9.2 <input type="checkbox"/>	odst. 9.2.5, čl. 9.2 <input type="checkbox"/>			

Oznámení vydává: zhotovitel

Stanovisko technického dozoru investora: s provedením změny souhlasí

Ing. Jan Kubesa v. r.

Stanovisko autorského dozoru: s provedením změny souhlasí

Ing. Ondřej Bojko v. r.

Stanovisko zástupce objednatele: s provedením změny souhlasí

Ing. Jitka Pechová v. r.

Příloha: Změnový položkový rozpočet – ZL1

ZMĚNOVÝ LIST		číslo ZL: 1
Zhotovitel:	BERGER BOHEMIA a.s., Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň, IČ 45357269	
Objednatel:	Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, IČ 00298077	
Změnový list vystavil:	BERGER BOHEMIA a.s., Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň, IČ 45357269	
Datum:	07/2023	
<p>Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou tuto změnu rozsahu díla:</p> <p>Předmět změny: Nový chodník před vstupem do bytového domu vč. navazujícího okapového chodníku a chodník z nášlapů</p> <p>Popis a zdůvodnění změny: Objednatel požaduje provedení prací, které nejsou v předmětu díla dle smlouvy. Jedná se o vybudování nového chodníku k hlavnímu vstupu do bytového domu čp. 761 včetně vybudování navazujícího okapového chodníku a o vybudování chodníku z nášlapů k zahrádkám. Vybudování nových chodníků si vyžádá vybourání a likvidaci stávajících betonových dlažeb, jejich podkladů a betonových obrub, srovnání terénu, rozprostření nových podkladových vrstev, osazení nových betonových obrubníků, pokládku nových betonových dlažeb a drobné terénní úpravy se zatravněním. Dlažbu pro chodník z nášlapů poskytne zhotoviteli objednatel.</p> <p>Cenový dopad změny na cenu díla ... +74.604,20 Kč bez DPH.</p>		
Počet připojených listů specifikací: ---	Počet připojených výkresů: ---	
Cena méněprací bez DPH:	Cena víceprací bez DPH:	
0,00 Kč	74.604,20 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH:	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
74.604,20 Kč	---	
<p>Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.</p>		
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:	
Ing. Jitka Pechová v. r.	Jakub Šimanský v. r.	
Datum: 20.7.2023	Datum: 20.7.2023	

Změnový list č. 1

- VCP - nový chodník před vstupem do byt. domu vč. okap. chodníku, chodník z nášlapů

Stavba: **PARKOVIŠTĚ UL. OBRÁNCŮ MÍRU ZA BYTOVÝM DOMEM Č.P. 761**

Objekt: **VCP- nový chodník před vstupem do byt. domu vč. okap. chodníku, chodník z nášlapů**

Místo: **Kopřivnice**

Zadavatel: **Město Kopřivnice**

Zhotovitel: **BERGER BOHEMIA A.S**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem								74 604,20 Kč
	D	HSV	Práce a dodávky HSV	MJ	MNOŽSTVÍ	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	
	D	1	Zemní práce					
1	K	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek	m2	31,600	117,99	3 728,44	CS ÚRS 2022 02
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113106121					
	VV		rozebrání okapového chodníku u zadního vstupu - boční vjezd + vchod do domu					
	VV		27+4,6		31,600			
	VV		Součet		31,600			
4	K	113107111	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva těžkého, o tl. vrstvy do 100 mm	m2	55,600	84,56	4 701,34	CS ÚRS 2022 02
	VV		Součet					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113107162					
	VV		Kamenivo Pod dlažbou					
	VV		27+4,6+(0,6*40)		55,600			
	VV		Součet		55,600			
13	K	113201112	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních ležatých	m	22,600	169,11	3 821,95	CS ÚRS 2022 02
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113201112					
	VV		9+9+4,6		22,600			
	VV		Součet		22,600			
171	K	997221615	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	20,382	63,00	1 284,07	CS ÚRS 2022 02
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221655					
63	K	175111201	Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru zhutnění bez prohození sypaniny	m3	3,390	657,63	2 229,35	CS ÚRS 2022 02
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/175111201					
	VV		obsyp kolem obrubníků					
	VV		22,6*0,1*1,5					
	VV		Součet		3,390			
64	M	10364100	zemina pro terénní úpravy - tříděná	t	5,424	204,68	1 110,17	CS ÚRS 2022 02
	VV		zemina pro obsyp obrubníků včetně dopravy					
	VV		22,6*0,1*1,5*1,6		5,424			
	VV		Součet		5,424			
65	K	182351023	Rozprostření a urovňání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	57,900	51,00	2 952,81	CS ÚRS 2022 02
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/182351023					
	VV		Vstup + okap. Chodník					
	VV		(9+9+4,6)*1,5+(0,6*40)		57,900			
	VV		Součet		57,900			

66	K	181411131	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	33,900	24,15	818,69	CS ÚRS 2022 02
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/181411131					
	VV		dle PD					
	VV		22,6 * š.1,5m					
	VV		Součet		33,900			
67	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	1,017	168,00	170,86	CS ÚRS 2022 02
	VV		22,6*1,5*0,03		1,017			
	VV		Součet		1,017			
68	K	185803111	Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	33,900	2,63	88,99	CS ÚRS 2022 02
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/185803111					
	VV		Vstup vchod + okap. Chodník					
	VV		22,6 * š.1,5m					
	VV		Součet		33,900			
69	K	181951112	Úprava pláň vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	55,600	20,96	1 165,26	CS ÚRS 2022 02
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/181951112					
	VV		27+4,6+(0,6*40)		55,600			
	VV		Součet		55,600			
	D	5	Komunikace pozemní				0,00	
90	K	564851011	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm	m2	55,600	257,08	14 293,76	CS ÚRS 2022 02
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/564851011					
	VV		dlážděný chodník					
	VV		27+4,6+(0,6*40)		55,600			
	VV		Součet		55,600			
95	K	596211111	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo drčeného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2	m2	55,600	288,34	16 031,73	CS ÚRS 2022 02
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/596211111					
	VV		dlážděný chodník					
	VV		95					
	VV		27+4,6+(0,6*40)		55,600			
	VV		Součet		55,600			
96	M	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m2	32,548	260,64	8 483,36	CS ÚRS 2022 02
			vstup					
	VV		(27+4,6)*1,03		32,548			
	VV		Součet		32,548			
163	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	22,600	317,29	7 170,73	CS ÚRS 2022 02
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/916231213					
			9+9+4,6		22,6			
	VV		Vstup + okap. Chodník					
	VV		Součet		22,600			
165	M	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	22,600	100,66	2 275,00	CS ÚRS 2022 02
	VV		rozhraní - zeleň chodník					
	VV		9+9+4,6		22,600			
	VV		Součet		22,600			
168	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	20,400	74,39	1 517,61	CS ÚRS 2022 02
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751117					

176	K	711161212	Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi na ploše svislé S vrstva ochranná, odvětrávací a drenážní výška nopku 8,0 mm, tl. fólie do 0,6 mm	m2	2,300	212,39	488,51	CS ÚRS 2022 02
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/711161212					
	VV		včetně dodávky nopové fólie - kolem okapového chodníku					
	VV		4,6*0,5					
	VV		Součet		2,300			
170	K	997221611	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti	t	20,400	74,39	1517,607	CS ÚRS 2022 02
174	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s kr	t	20,400	13,335	272,034	CS ÚRS 2022 02
169	K	997221579	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	183,600	2,63	481,95	CS ÚRS 2022 02
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221579					
	VV		20,4*9 'Přepočtené koeficientem množství		183,600			

OZNÁMENÍ ZMĚNY		číslo OZ: 2			
Zhotovitel:	BERGER BOHEMIA a.s., Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň, IČ 45357269				
Objednatel:	Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, IČ 00298077				
Datum:	07/2023				
Název akce: Parkoviště na ul. Obránců míru za bytovým domem čp. 761					
SoD č 218/2023 ze dne 14. 04. 2023 (dále jen „smlouva“)					
Název projektu: ---					
Registrační číslo projektu: ---					
Způsob odeslání / předání datum:		poštou <input type="checkbox"/>	e-mailem <input type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/>	osobně <input checked="" type="checkbox"/>
Odkazy na	specifikaci:				
	na výkresy:				
	na rozpočtové podklady:	Změnový položkový rozpočet – ZL2			
	na jinou část smlouvy:				
Předmět změny: Změny vyplývající ze skutečně provedených prací					
Popis a zdůvodnění změny:					
<p>2.1 Rozpočet stavby zahrnuje položky, které nebylo nutno provádět v rozsahu daném rozpočtem nebo které nebylo nutno provádět vůbec, aniž by to negativně ovlivnilo průběh výstavby nebo kvalitu provedení díla. Soupis neprováděných prací je zřejmý z příloženého položkového rozpočtu.</p> <p>2.2 Na základě požadavku správce sítě (ČEZ Distribuce a.s.) bylo dohodnuto, že podzemní kabelové vedení bude v místech pod novou komunikací uloženo do betonových kabelových žlabů namísto navržených plastových půlených chrániček.</p> <p>Jedná se o změny, které vznikly v důsledku nepředvídatelných okolností.</p>					
Důvod vícepráce / méněpráce:					
<p>Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.</p> <p>V případě veřejných zakázek malého rozsahu uvést vazbu na Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014–2020, čl. 9.2 Změna smlouvy</p>					
odst. 4, § 222 <input checked="" type="checkbox"/>		odst. 5, § 222 <input type="checkbox"/>		odst. 6, § 222 <input type="checkbox"/>	
odst. 9.2.2, čl. 9.2 <input type="checkbox"/>		odst. 9.2.3, čl. 9.2 <input type="checkbox"/>		odst. 9.2.4, čl. 9.2 <input type="checkbox"/>	
				odst. 7, § 222 <input type="checkbox"/>	
				odst. 9.2.5, čl. 9.2 <input type="checkbox"/>	

Oznámení vydává: zhotovitel

Stanovisko technického dozoru investora: s provedením změny souhlasí

Ing. Jan Kubesa v. r.

Stanovisko autorského dozoru: s provedením změny souhlasí

Ing. Ondřej Bojko v. r.

Stanovisko zástupce objednatele: s provedením změny souhlasí

Ing. Jitka Pechová v. r.

Příloha: Změnový položkový rozpočet – ZL2

ZMĚNOVÝ LIST		číslo ZL: 2
Zhotovitel:	BERGER BOHEMIA a.s., Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň, IČ 45357269	
Objednatel:	Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, IČ 00298077	
Změnový list vystavil:	BERGER BOHEMIA a.s., Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň, IČ 45357269	
Datum:	07/2023	
<p>Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou tuto změnu rozsahu díla:</p> <p>Předmět změny: Změny vyplývající ze skutečně provedených prací</p> <p>Popis a zdůvodnění změny:</p> <p>2.1 Rozpočet stavby zahrnuje položky, které nebylo nutno provádět v rozsahu daném rozpočtem nebo které nebylo nutno provádět vůbec, aniž by to negativně ovlivnilo průběh výstavby nebo kvalitu provedení díla. Soupis neprováděných prací je zřejmý z příloženého položkového rozpočtu. Cenový dopad změn na cenu díla ... -119.849,67 Kč bez DPH</p> <p>2.2 Na základě požadavku správce sítě (ČEZ Distribuce a.s.) bylo dohodnuto, že podzemní kabelové vedení bude v místech pod novou komunikací uloženo do betonových kabelových žlabů namísto navržených plastových půlených chrániček. Cenový dopad změny na cenu díla ... 0 Kč bez DPH.</p> <p>Jedná se o změny, které vznikly v důsledku nepředvídatelných okolností.</p>		
Počet připojených listů specifikací: ---	Počet připojených výkresů: ---	
Cena méněprací bez DPH:	Cena víceprací bez DPH:	
-119.849,67 Kč	0,00 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH:	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
-119.849,67 Kč	---	
<p>Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.</p>		
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:	
Ing. Jitka Pechová v. r.	Jakub Šimanský v. r.	
Datum: 20.7.2023	Datum: 20.7.2023	

Změnový list č. 2
- SOUPIS ZMĚN DLE SKUTEČNĚ PROVEDENÝCH PRACÍ

Stavba: **PARKOVIŠTĚ UL. OBRÁNCŮ MÍRU ZA BYTOVÝM DOMEM Č.P. 761**

Objekt: **SO 101 Místní komunikace**

Místo: **Kopřivnice**

Zadavatel **Město Kopřivnice**

Zhotovitel **BERGER BOHEMIA A.S**

						SOD			
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	
Náklady soupisu celkem						- 119 849,67 Kč			
	D	HSV	Práce a dodávky HSV	MJ	MNOŽSTVÍ	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]		
35	K	184818231	Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem zřízení včetně odstranění výšky bednění do 2 m průměru kmene do 300 mm	kus	-5,000	1 008,00	-5 040,00	CS ÚRS 2022 02	
47	K	131212531	Hloubení jamek ručně objemu do 0,5 m3 s odhozením výkopku do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných	m3	-0,936	745,50	-697,79	CS ÚRS 2022 02	
51	K	151811132	Zřízení pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení hloubka výkopu do 4 m, šířka přes 1,2 do 2,5 m	m2	-86,400	108,57	-9 380,45	CS ÚRS 2022 03	
52	K	151811232	Odstranění pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení hloubka výkopu do 4 m, šířka přes 1,2 do 2,5 m	m2	-86,400	41,33	-3 570,91	CS ÚRS 2022 04	
74	K	275313511	Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 12/15	m3	-0,936	3 210,50	-3 005,03	CS ÚRS 2022 02	
75	K	338171123	Montáž sloupků a vzpěr plotových ocelových trubkových nebo profilovaných výšky přes 2 do 2,6 m se zabetonováním do 0,08 m3 do připravených jamek	kus	-3,000	281,95	-845,84	CS ÚRS 2022 02	
76	M	55342255	<i>sloupek plotový průběžný Pz a komaxitový 2500/38x1,5mm včetně víčka</i>	<i>kus</i>	<i>-3,000</i>	<i>367,50</i>	<i>-1 102,50</i>	<i>CS ÚRS 2022 02</i>	
77	K	348121211	Osazení podhrabových desek na ocelové sloupky, délky desek do 2 m	kus	-3,000	274,97	-824,92	CS ÚRS 2022 02	
78	M	59233119	<i>deska plotová betonová 2000x50x290mm</i>	<i>kus</i>	<i>-3,000</i>	<i>1 188,60</i>	<i>-3 565,80</i>	<i>CS ÚRS 2022 02</i>	

79	M	59232550	držák podhrabové desky typ U výšky 300mm koncový povrchová úprava žárový zinek	kus	-6,000	123,90	-743,40	CS ÚRS 2022 02
95	K	596211111	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny B, pro plochy přes 300 m2	m2	-3,200	288,34	-922,69	CS ÚRS 2022 02
	VV		dlažďený chodník					
	VV		dle skutečnosti 83,6m2+8,2m2					
96	M	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m2	-0,400	260,64	-104,26	CS ÚRS 2022 02
97	M	59245006	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná	m2	-2,800	490,35	-1 372,98	CS ÚRS 2022 02
100	K	596211123	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny B, pro plochy přes 300 m2	m2	-8,600	326,77	-2 810,23	CS ÚRS 2022 02
	VV		příjezdová komunikace ze zámkové dlažby					
	VV		dle skutečnosti 581,4m2					
101	M	59245020	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní	m2	-8,600	294,57	-2 533,28	CS ÚRS 2022 02
102	K	596411113	Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár a vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním tl. 80 mm, pro plochy přes 100 do 300 m2	m2	-3,200	380,58	-1 217,87	CS ÚRS 2022 02
	VV		parkoviště ze zátravníkové dlažby					
	VV		dle skutečnosti 271,8m2					
103	M	59245035	dlažba plošná betonová vegetační 200x200x80mm přírodní	m2	-3,200	374,71	-1 199,08	CS ÚRS 2022 02
104	K	637211411	Okapový chodník z dlaždic betonových zámkových s vyplněním spár drobným kamenivem do kameniva těžného nebo drceného, tl. dlaždic 60 mm	m2	-1,000	692,07	-692,07	CS ÚRS 2022 02
	VV		dle skutečnosti 6,8m2					
116	K	933901111	Zkoušky objektů a vymývání provedení zkoušky vodotěsnosti betonové nádrže jakéhokoliv druhu a tvaru, o obsahu do 1000 m3	m3	-8,000	18,19	-145,49	CS ÚRS 2022 02
117	M	08211320	voda pitná pro smluvní odběratele	m3	-8,000	262,50	-2 100,00	CS ÚRS 2022 02
138	K	912000	Sušák na prádlo - ocelová rámová konstrukce 3x3m včetně povrchové úpravy Pz	kus	-5,000	11 077,50	-55 387,50	
163	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z	m	-21,000	317,29	-6 663,07	CS ÚRS 2022 02

164	M	59217017	obrubič betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	-16,700	116,28	-1 941,83	CS ÚRS 2022 02
165	M	59217016	obrubič betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	-4,300	100,66	-432,85	CS ÚRS 2022 02
172	K	997221645	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	-13,200	231,00	-3 049,20	CS ÚRS 2022 02
	VV		13,2		13,200			
187	K	460791116	Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových tuhých, vnitřního průměru přes 133 do 172 mm	m	-58,000	149,10	-8 647,80	CS ÚRS 2022 02
	VV		ČEZ					
187	K	460791116 R	Montáž kabelových betonových žlabů se zákrytovou deskou	m	58,000	149,10	8 647,80	
188	M	3457130	trubka elektroinstalační HDPE pùlená chránička D 160	m	-60,900	903,01	-54 993,34	
188	M	3457130R	žlab kabelový betonový se zákrytovou deskou KZII	m	60,900	903,01	54 993,34	
191	K	4608500	Kontrolní měření kabelů a doprovodného vodiče	m	-124,000	84,68	-10 500,63	